



Zinnoweg ApS

Stockflethsvej 23
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 29788960

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.05.2020

Jon Sigurd Svenningsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Zinnoweg ApS
Stockflethsvej 23
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 29788960
Hjemsted: Frederiksberg
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Jon Sigurd Svenningsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i besiddelse og udlejning af fast ejendom i Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 12.753 t.kr., hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 92 mio.kr. Ledelsen har primo 2020, i forbindelse med regnskabsafslutningsprocessen, indhentet en ekstern vurdering af dagsværdien af selskabets tyske ejendomme. Vurderingen er udført af et uafhængigt og anerkendt firma med stor ekspertise og erfaring med det tyske marked for beboelsesejendomme. Vurderingen er foretaget på grundlag af en afkastbaseret DCF-model. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabs-praksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af diskonteringsfaktorer, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med ca. 1 mio.kr. På grundlag af denne vurdering har ledelsen besluttet at anvende den indhentede vurdering som værdiansættelsesgrundlag.

Begivenheder efter balancedagen

Loven om lejloftet (Mietendeckel) blev godkendt af bystyret i Berlin i februar 2020. Loven er meget kontroversiel og forventes at blive efterprøvet af den tyske forfatningsdomstol muligvis allerede i løbet af 2020.

På grund af usikkerhed og uenighed om, hvorvidt loven, der blev fremlagt i juni 2019, overhovedet ville blive vedtaget, er selskabets ejendomsportefølje vurderet uden hensyntagen til den i februar 2020 vedtagne lov og dens mulige konsekvenser. Efter vedtagelsen af loven i februar 2020 må der påregnes en negativ markedsudvikling på grund af loven i hvert fald i perioden, indtil det er afgjort, hvorvidt loven kan tilsidesættes som værende forfatningsmæssigt stridig og i tilfælde af opretholdelse af loven også herefter.

De operationelle økonomiske konsekvenser af loven er trefoldige, nemlig:

1. Nye lejekontrakter skal respektere den maksimale leje i henhold til lejetabellen.
2. Lovligt aftalte huslejestigninger aftalt før lovens vedtagelse i februar 2020 må ikke eksekveres i 2020.
3. Endelig skal selskabet senest 1. december 2020 reducere den nuværende eksisterende lovlige leje til en maksimal leje i henhold til en lejetabel med tillæg af 20%.

Indtil der er kommet en endelig afklaring på, hvorvidt Mietendeckel-loven er forfatningsstridig eller ej, vil der være en usikkerhed om de økonomiske følger såvel driftsmæssigt, men også værdimæssigt for ejendomsporteføljen. Den økonomiske indvirkning kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Med hensyn til den i 2020 indtrådte Covid-19 pandemi påvirker denne ikke isoleret set driftsresultatet idet størstedelen af udlejningsarealet er beboelseslejemål, der ikke forventes særligt påvirket af Covid-19 pandemien.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		2.207.800	2.174.755
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		14.067.292	0
Andre eksterne omkostninger		(1.265.050)	(997.730)
Bruttoresultat		15.010.042	1.177.025
Andre finansielle indtægter	2	462.861	463.797
Andre finansielle omkostninger		(309.112)	(330.674)
Resultat før skat		15.163.791	1.310.148
Skat af årets resultat	3	(2.410.496)	(189.129)
Årets resultat		12.753.295	1.121.019
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.000.000	0
Overført resultat		5.753.295	1.121.019
Resultatdisponering		12.753.295	1.121.019

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsjendomme		92.231.000	81.130.000
Materielle aktiver	4	92.231.000	81.130.000
Anlægsaktiver		92.231.000	81.130.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.564.679	44.186.143
Andre tilgodehavender		58.591	38.012
Periodeafgrænsningsposter		1.182.328	1.090.514
Tilgodehavender		46.805.598	45.314.669
Likvide beholdninger		2.378.238	291.906
Omsætningsaktiver		49.183.836	45.606.575
Aktiver		141.414.836	126.736.575

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Overkurs ved emission		0	19.975.000
Overført overskud eller underskud		85.027.514	59.299.219
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.000.000	0
Egenkapital		92.177.514	79.424.219
Udskudt skat		11.681.467	9.804.145
Hensatte forpligtelser		11.681.467	9.804.145
Gæld til realkreditinstitutter		37.054.076	37.063.750
Langfristede gældsforpligtelser	5	37.054.076	37.063.750
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.425	51.257
Skyldig selskabsskat		377.273	238.609
Skyldige sambeskatningsbidrag		25.978	20.607
Anden gæld		50.103	133.988
Kortfristede gældsforpligtelser		501.779	444.461
Gældsforpligtelser		37.555.855	37.508.211
Passiver		141.414.836	126.736.575
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	150.000	19.975.000	59.299.219	0	79.424.219
Overført fra overkurs	0	(19.975.000)	19.975.000	0	0
Årets resultat	0	0	5.753.295	7.000.000	12.753.295
Egenkapital ultimo	150.000	0	85.027.514	7.000.000	92.177.514

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Loven om lejeloftet (Mietendeckel) blev godkendt af bystyret i Berlin i februar 2020. Loven er meget kontroversiel og forventes at blive efterprøvet af den tyske forfatningsdomstol muligvis allerede i løbet af 2020.

På grund af usikkerhed og uenighed om, hvorvidt loven, der blev fremlagt i juni 2019, overhovedet ville blive vedtaget, er selskabets ejendomsportefølje vurderet uden hensyntagen til den i februar 2020 vedtagne lov og dens mulige konsekvenser. Efter vedtagelsen af loven i februar 2020 må der påregnes en negativ markedsudvikling på grund af loven i hvert fald i perioden, indtil det er afgjort, hvorvidt loven kan tilsidesættes som værende forfatningsmæssigt stridig og i tilfælde af opretholdelse af loven også herefter.

De operationelle økonomiske konsekvenser af loven er trefoldige, nemlig:

1. Nye lejekontrakter skal respektere den maksimale leje i henhold til lejetabellen.
2. Lovligt aftalte huslejestigninger aftalt før lovens vedtagelse i februar 2020 må ikke eksekveres i 2020.
3. Endelig skal selskabet senest 1. december 2020 reducere den nuværende eksisterende lovlige leje til en maksimal leje i henhold til en lejetabel med tillæg af 20%.

Indtil der er kommet en endelig afklaring på, hvorvidt Mietendeckel-loven er forfatningsstridig eller ej, vil der være en usikkerhed om de økonomiske følger såvel driftsmæssigt, men også værdimæssigt for ejendomsporteføljen. Den økonomiske indvirkning kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Med hensyn til den i 2020 indtrådte Covid-19 pandemi påvirker denne ikke isoleret set driftsresultatet idet størstedelen af udlejningsarealet er beboelseslejemål, der ikke forventes særligt påvirket af Covid-19 pandemien.

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	462.861	463.797
	462.861	463.797

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	529.918	145.655
Ændring af udskudt skat	1.877.322	43.474
Regulering vedrørende tidligere år	3.256	0
	2.410.496	189.129

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	22.473.082
Afgange	(599.540)
Kostpris ultimo	21.873.542
Dagsværdireguleringer primo	58.656.918
Årets dagsværdireguleringer	13.236.000
Tilbageførsel ved afgange	(1.535.460)
Dagsværdireguleringer ultimo	70.357.458
Regnskabsmæssig værdi ultimo	92.231.000

Selskabets investeringsejendomme består af 37 lejligheder beliggende i Berlin. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen.

Den gennemsnitlige diskonteringsfaktor inklusive forventet inflation udgør 3,0% pr. 31.12.2019.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorer. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med ca. 1.043 t.kr. Terminalværdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i år 11, divideret med den fastsatte diskonteringsfaktor (eksklusive inflation).

Boligejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 31 t.kr./m².

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved fastsættelsen af diskonteringsfaktor, pengestrømme mv.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	37.054.076	37.054.076
	37.054.076	37.054.076

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FSV Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de samme-skattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 92.231 t.kr.
